
UCHWAŁA NR XXXVI/219/2021 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą  30 406 063,31 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące  27 780 221,67 zł 

b) dochody majątkowe  2 625 841,64 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą   29 797 368,58 zł 
w tym: 

a) wydatki bieżące  24 197 267,10 zł 

b) wydatki majątkowe  5 600 101,48 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą wprowadza się nadwyżkę budżetu w kwocie 
608 694,73 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i wykup obligacji komunalnych. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 712 333,12 zł z następujących tytułów: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 001 333,12 zł. 

b) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
711 000,00 zł. 

2. Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę 1 259 046,25 zł w związku z: 

1) zmniejszeniem o kwotę 432 629,53 zł w wyniku aktualizacji otrzymanych środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, z przeznaczeniem na wydatki 
przyszłych lat, 

2) wprowadzeniem lokaty środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku bankowym, z przeznaczeniem na wydatki przyszłych lat w kwocie 
1 691 675,78 zł. 

3. Plan rozchodów budżetu po zmianie wynosi 4 321 027,85 zł. z następujących tytułów; 

a) spłaty otrzymanych pożyczek z WFOŚ i GW w kwocie 400 030,75 zł, 

b) wykup obligacji komunalnych w kwocie - 900 000,00 zł, 

c) lokaty bankowej zgromadzonych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie - 
1 329 321,32 zł 

d) lokaty bankowej zgromadzonych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie - 
1 691 675,78 zł. 

4. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



§ 5. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2021 rok” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy 
Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2021 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 2 „Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2021 rok po zmianach, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/219/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 767 950,49   -787 377,20   1 980 573,29   

 60016  Drogi publiczne gminne 2 767 950,49   -787 377,20   1 980 573,29   

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

2 707 950,49   -787 377,20   1 920 573,29   

         
Razem: 31 193 440,51   -787 377,20   30 406 063,31   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/219/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 250 586,73   -1 691 675,78   2 558 910,95   

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 835 700,00   -1 691 675,78   2 144 024,22   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 828 000,00   -1 691 675,78   2 136 324,22   

600   Transport i łączność 3 160 581,80   -356 782,39   2 803 799,41   
 60016  Drogi publiczne gminne 3 160 581,80   -356 782,39   2 803 799,41   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 548 743,02   -356 782,39   2 191 960,63   

750   Administracja publiczna 2 794 628,20   17 034,72   2 811 662,92   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 482 370,15   17 034,72   2 499 404,87   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296 265,06   2 034,72   298 299,78   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 500,00   5 000,00   50 500,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 113 819,00   10 000,00   123 819,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428 487,69   11 337,43   439 825,12   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 407 487,69   11 337,43   418 825,12   

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 11 179,24   11 337,43   22 516,67   

801   Oświata i wychowanie 8 524 903,70   139 662,57   8 664 566,27   
 80101  Szkoły podstawowe 5 752 474,86   139 662,57   5 892 137,43   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 144 186,00   139 662,57   3 283 848,57   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00   5 000,00   5 000,00   

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00   5 000,00   5 000,00   

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00   5 000,00   5 000,00   

855   Rodzina 8 155 134,00   -49 000,00   8 106 134,00   
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00   -49 000,00   1 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00   -49 000,00   1 000,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 887 442,27   15 000,00   1 902 442,27   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 177 621,57   15 000,00   192 621,57   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 67 421,57   15 000,00   82 421,57   
         

Razem: 31 706 792,03   -1 909 423,45   29 797 368,58   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/219/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku  

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2021 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  30 406 063,31 
2. Wydatki  29 797 368,58 
3. Wynik budżetu  608 694,73 

Przychody ogółem:  3 712 333,12 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu teryutorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 3 001 333,12 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 711 000,00 
Rozchody ogółem:  4 321 027,85 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 900 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 400 030,75 
5. Przelewy na rachunki lokat (środki z RFRD) § 994 1 329 321,32 
5. Przelewy na rachunki lokat (środki z RFIL) § 994 1 691 675,78 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/219/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok  

z tego: 

L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  na 
2021 rok Zmiana 

Plan po 
zmianie na 
2021 rok środki własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środk
i o 

który
ch 

mowa 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 
2 i 3 
uofp 

dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowościach Wilchta - Głosków 358 046,61 0,00 358 046,61 308 046,61     50 000,00   

2 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych i ulic na terenie gminy 
Borowie 539 268,35 0,00 539 268,35 539 268,35        

3 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych w miejscowościach: 
Gościewicz, Brzuskowola, Filipówka 450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00        

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00        

5 750 75023 6060 Zakup kserokopiarki 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00        

6 754 75412 6050 Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP w 
Borowiu 29 520,00 0,00 29 520,00 29 520,00 *       

7 754 75412 6060 Zakup nożyc hydraulicznych wraz z osprzętem dla OSP 
w Chrominie 0,00 0,00 0,00 0,00     0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



8 900 90095 6050 Budowa placu zabaw na gruntach gminnych w Głoskowie 
wraz z ogrodzeniem placu 40 588,46 0,00 40 588,46 40 588,46 *       

6 350,00        
9 900 90095 6050 Budowa ogrodzenia działki placu zabaw w Słupie 

Drugim 21 650,84 0,00 21 650,84 
15 300,84 *       

1
0 900 90095 6050 Budowa przyłącza energetycznego do ścieżki 

ekologicznej w Słupie Pierwszym 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00        

1 000,00        
1
1 921 92109 6050 Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej w 

Łopaciance 17 057,33 0,00 17 057,33 
16 057,33 *       

 Ogółem A: 1 550 131,59 0,00 1 550 131,59 1 500 131,59  0,00  0,00 50 000,00 0,00  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2021 

1 010 01010 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy 
Borowie  ( w latach 2019-2022) 1 900 000,00 -1 423 880,60 476 119,40 400 000,00      76 119,40 ** 

2 010 01010 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie      
( w latach: 2015-2023) 1 900 000,00 -267 795,18 1 632 204,82 400 000,00      1 232 204,82 ** 

3 010 01010 6050 Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jaźwiny 
( w latach 2021-2022) 28 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00        

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości 
Iwowe ( w latach 2021-2022) 1 201 428,06 -356 782,39 844 645,67 253 393,70      591 251,97 *** 

5 801 80101 6050 Rozbudowa budynku szkolnego w Głoskowie ( w latach 
2018-2021) 711 000,00 0,00 711 000,00 711 000,00        

6 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Iwowem, w 
tym o budowę sali gimnastycznej z zapleczem ( w latach 
2018-2024) 

200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 2



7 855 85516 6050 Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w latach 2019-
2023) 50 000,00 -49 000,00 1 000,00 1 000,00        

8 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i wykup gruntów pod zbiornik 
retencyjny w miejscowości Borowie ( w latach:2016-
2021) 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00        

9 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamionka 
(w latach: 2021-2023) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00        

 Ogółem B: 6 091 428,06 -2 097 458,17 3 993 969,89 2 094 393,70  0,00  0,00 0,00 1 899 576,19 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa inforamcyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji ( w latach 2016-2022) 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00        

2 754 75411 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej  na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Garwolinie - dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00        

3 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu nożyc hydraulicznych wraz z 
osprzętem dla OSP w Chrominie 31 000,00 0,00 31 000,00 11 000,00     20 000,00   

4 853 85311 6300 
Dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych, uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Miętnem 

0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00        

 Ogółem C: 51 000,00 5 000,00 56 000,00 36 000,00 0,00 0,00  0,00 20 000,00 0,00  
                
Razem A+B+C: 7 692 559,65 -2 092 458,17 5 600 101,48 3 630 525,29  0,00  0,00 70 000,00 1 899 576,19 0,00 

                
legenda:               

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 3



 * zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego            
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych            
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg            
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/219/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych   

       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział §** Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

1. 710 71095 6639 Samorząd województwa mazowieckiego   5 000,00  
2. 710 71095 2330 Samorząd województwa mazowieckiego   1 500,00  
3. 853 85311 6300 Powiat Garwoliński   5 000,00  

4. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 160 800,00    
5. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 65 520,00    
        

        
Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych Nazwa zadania    

        

1 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji budynku OSP w 
Chrominie   11 179,24  

2 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu, wyposażenia oraz 
środków ochrony indywidualnej dla OSP w Borowiu   2 098,35  

3 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu doposażenia Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej przy OSP w Głoskowie   2 589,08  

4 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu  
strażackiego OSP w Chrominie   3 150,00  

5 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu 
strażackiego OSP w Iwowem   1 600,00  

6 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu 
strażackiego OSP w Jaźwinach   1 900,00  

7 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu nożyc hydraulicznych wraz z 
osprzętem dla OSP w Chrominie   31 000,00  

8 926 92695 2360 Dotacja na wsparcie organizacji sportowych w obszarze 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu   20 000,00  

Ogółem 226 320,00   85 016,67  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 
787 377,20 zł w związku z aktualizacją wysokości otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na dofinasowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe”. 
Aktualizacja dotyczy ceny po przetargowej wartości zadania. 

 
W zakresie wydatków bieżących dokonuje się: 

1) zwiększenia planu w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 17 034,72 zł z przeznaczeniem na 
działalność statutową Urzędu Gminy, 

2) zwiększenia planu w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa łącznie o 
kwotę 11 337,43 zł, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowych dla OSP, w tym na: 

a) dofinansowanie zakupu sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej dla OSP 
w Borowiu w kwocie 2 098,35 zł, 

b) dofinansowanie zakupu doposażenia Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w 
Głoskowie w kwocie 2 589,08 zł, 

c) dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu strażackiego OSP w Chrominie w kwocie 
3 150,00 zł, 

d) dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu strażackiego OSP w Iwowem w kwocie 
1 600,00 zł, 

e) dofinansowanie zakupu wyposażenia samochodu strażackiego OSP w Jaźwinach w kwocie 
1 900,00 zł. 

3) zwiększenia planu o kwotę 139 662,57 zł w dziale 801 Oświata i wychowanie z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia pracowników szkół podstawowych, 

4) zwiększenia planu w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 15 000,00 zł 
z przeznaczeniem na konserwację oświetlenia drogowego. 

 
W planach wydatków majątkowych dokonuje się następujących zmian: 

1) w zadaniu pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie” zmniejsza się plan 
o kwotę 1 423 880,60 zł (poz. 1 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały), 

2) w zadaniu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie” zmniejsza się plan o kwotę 
267 795,18 zł (poz. 2 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 
Zmniejszenie planów w powyższych zadaniach dotyczy przeniesienia na 2022 rok 
niewykorzystanych w 2021 roku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

3) w zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe” zmniejsza się plan 
o kwotę 356 782,39 zł (poz. 4 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały), w tym środki 
własne 2034,72 zł, środki z RFRD 254 747,67 zł, 

4) w zadaniu pn. „Budowa publicznego żłobka w Borowiu” zmniejsza się plan o kwotę 49 000,00 zł 
(poz. 7 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały), 

5) wprowadza się nowe zadanie o charakterze dotacyjnym w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej pn. „Dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miętnem” z planem wydatków w kwocie 5 000,00 zł 
(poz. 4 części C w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 

 
 

W wyniku aktualizacji wysokości otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do 
kwoty 1 920 573,29 zł, zmniejszeniu ulega plan wydatków na 2021 rok w części finansowanej z 
wymienionych środków w zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe” o 
kwotę 354 747,67 zł oraz zmniejszeniu ulega plan rozchodów o kwotę 432 629,53 zł stanowiący lokatę 
bankową z przeznaczeniem na wydatki w 2022 roku na wskazane zadanie. 

Na 2022 rok przenosi się również środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
1 691 675,78 zł, jako lokata bankowa w rozchodach budżetu.  
Wysokość otrzymanych środków wynosiła 3 000 000,00 zł, z czego kwota 1 308 324,22 zł została 
wydatkowana w 2021 roku na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 1



gminy Borowie” oraz zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie”, natomiast pozostałą 
kwotę przeznacza się na wydatki w 2022 roku, jako kontynuacja wymienionych zadań. 

Zmianie ulegają także rozchody budżetu poprzez zmniejszenie lokaty bankowej zgromadzonych 
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 432 629,53 zł oraz wprowadzenie lokaty dla 
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 691 675,78 zł. 
 
Poza wyżej wymienionymi zmianami, zwiększa się przychody budżetu o kwotę 137 000,00 zł pochodzące z 
wolnych środków, tj. do kwoty ogółem 3 712 333,12 zł , z przeznaczeniem na finansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku szkolnego w Głoskowie”. 
 

Ww. zmiany planu dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów wprowadzają zmianę wyniku 
budżetu tj. z deficytu na nadwyżkę budżetu w kwocie 608 694,73 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CD1841-02A6-4C92-980D-30A2CB329BA5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

